
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

             ANO VI - Nº. 200-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 31 DE DEZEMBRO DE 2015 

                                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO– CONVITE Nº 015/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o resultado do Convite nº 015/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para execução de serviço de reforma da Quadra Esportiva da Escola Municipal Manoel 
Firmino Alves, que apontou como vencedora a empresa AGIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME de 
CNPJ nº 19.657.875/0001-99 com o valor global de R$ 145.026,60 (cento e quarenta e cinco mil vinte 
e seis reais e sessenta centavos), por apresentar o menor valor global para a administração. Publique
-se e cumpra-se. 
                                           Passa e Fica/RN, em 30 de Dezembro de 2015. 
                                                                 Pedro Augusto Lisboa 
                                                                    Prefeito Municipal 
                                     TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 015/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 015/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para execução de serviço de reforma da Quadra Esportiva da Escola Municipal Manoel 
Firmino Alves, que apontou como vencedora a empresa AGIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME de 
CNPJ nº 19.657.875/0001-99 com o valor global de R$ 145.026,60 (cento e quarenta e cinco mil vinte 
e seis reais e sessenta centavos), por apresentar o menor valor global para a administração. Publique
-se e cumpra-se. 
                                           Passa e Fica/RN, em 30 de Dezembro de 2015. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                      TERMO DE HOMOLOGAÇÃO– CONVITE Nº 016/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o resultado do Convite nº 016/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de Construção com fornecimento de material da Rede 
Coletora em diversas ruas da sede do Município, que apontou como vencedora a empresa CONS-
TRUTORA ODECAM EIRELI - EPP de CNPJ nº 08.796.612/0001-44 com o valor global de R$ 145.724,05 
(cento e quarenta e cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos), por apresentar o 
menor valor global para a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                        Passa e Fica/RN, em 30 de Dezembro de 2015. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
                                 TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 016/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 016/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de Construção com fornecimento de material da Rede 
Coletora em diversas ruas da sede do Município, que apontou como vencedora a empresa CONS-
TRUTORA ODECAM EIRELI - EPP de CNPJ nº 08.796.612/0001-44 com o valor global de R$ 145.724,05 
(cento e quarenta e cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos), por apresentar o 
menor valor global para a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                         Passa e Fica/RN, em 30 de Dezembro de 2015. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                    TERMO DE HOMOLOGAÇÃO– CONVITE Nº 017/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o resultado do Convite nº 017/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de Conservação e  Restauração (exceto iluminação) da 
Quadra de Esportes da Escola Municipal Pe. Joaquim Simões, que apontou como vencedora a 
empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME de CNPJ nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 
146.899,20 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos), por 
apresentar o menor valor global para a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                        Passa e Fica/RN, em 30 de Dezembro de 2015. 
                                                            Pedro Augusto Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
                                TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 017/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 017/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de Conservação e  Restauração (exceto iluminação) da 
Quadra de Esportes da Escola Municipal Pe. Joaquim Simões, que apontou como vencedora a 
empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME de CNPJ nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 
146.899,20 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos), por 
apresentar o menor valor global para a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                         Passa e Fica/RN, em 30 de Dezembro de 2015. 
                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
 

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                         EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 014/2015 
 
CONTRATO 129/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: BR 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP de CNPJ nº 17.409.878/0001-88. Objeto: Contratação 
exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para execução dos serviços de substitui-
ção da rede elétrica das quadras poliesportivas visando à instalação de pontos de energia do tipo 
LED, objetivando atingir a eficientização da iluminação e economia do consumo. Valor Global: R$ 
33.058,55 (Trinta e Três Mil e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Prazo de 
Execução: 60 (sessenta) dias a contar da data de 04 de Janeiro de 2016. Data do Contrato: 30 de 
Dezembro de 2015. 
                                                                       PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                        EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 015/2015 
 
CONTRATO 126/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: AGIL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME de CNPJ nº 19.657.875/0001-99. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução de serviço de reforma da Quadra Esportiva da Escola Municipal Manoel 
Firmino Alves. Valor Global: R$ 145.026,60 (cento e quarenta e cinco mil vinte e seis reais e sessenta 
centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias a contar da data de 04 de Janeiro de 2016. 
Data do Contrato: 30 de Dezembro de 2015. 
                                                                             PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                           EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 016/2015 
 
CONTRATO 128/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: CONS-
TRUTORA ODECAM EIRELI - EPP de CNPJ nº 08.796.612/0001-44. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de Construção com fornecimento de material da Rede 
Coletora em diversas ruas da sede do Município. Valor Global: R$ 145.724,05 (cento e quarenta e 
cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) 
dias a contar da data de 04 de Janeiro de 2016. Data do Contrato: 30 de Dezembro de 2015. 
 
                                                                    PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                          EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 017/2015 
 
CONTRATO 127/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: PLANO A 
SERVIÇOS EIRELI - ME de CNPJ nº 23.249.596/0001-63. Objeto: Contratação de empresa de engenha-
ria para execução dos serviços de Conservação e  Restauração (exceto iluminação) da Quadra de 
Esportes da Escola Municipal Pe. Joaquim Simões. Valor Global: R$ 146.899,20 (cento e quarenta e 
seis mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) 
dias a contar da data de 04 de Janeiro de 2016. Data do Contrato: 30 de Dezembro de 2015. 
 
                                                                       PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                  EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2015 
 
Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto arquitetônico para construção de uma 
praça pública à Rua Vereador Manoel Félix vizinho ao CRAS e projeto arquitetônico de reforma e 
ampliação da Quadra coberta da Escola Municipal Ociram Damasceno Barbosa na Comunidade da 
Lagoa do Cipoal deste município. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATO 
124/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: CAPITEL ASSESSORIA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 09.268.894/0001-70. Valor do contrato: R$ 7.910,00 (sete mil 
novecentos e dez reais). Data do Contrato: 16 de Dezembro de 2015. Vigência: 31 de Dezembro de 
2015. 
                                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
                              

            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                               
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE  INTERNO 


